
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ................................................................................................................................... 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 043/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Celso Emílio Calhão Barini, matrícula nº 25086, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 01.02.2012 a 01.02.2017, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20.02.2018, que
será usufruída no período de 25.02.2021 a26.03.2021, conforme consta no Protocolo nº 201958583, de 28.11.2019. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 22 de fevereiro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 044/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ADEMILSON DE AS NEVES, matrícula nº 32583, 02 (dois) meses de licença-prêmio por assiduida-
de, referente ao quinquênio de 01.01.2012 a 01.01.2017, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20.02.2018,
que será usufruída no período de 03.03.2021 a01.05.2021, conforme consta no Protocolo nº 202068056, de 25.09.2020. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 22 de fevereiro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

ATO Nº 091/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora ANA ACÁCIA CHRISTO CABRAL, matrícula n° 41494, ocupante do cargo de carreira de Técnico
Legislativo de Nível Médio, função Técnico Legislativo, referência MB4, Licença para Qualificação Profissional, para o
curso de Mestrado em criminologia, oferecido pela Universidade Fernando Pessoa, na Cidade de Porto, em Portugal, com
fulcro no artigo 116, e seguintes da Lei Complementar n.º 04, de 15 de outubro de 1990, sem prejuízo de seus vencimen-
tos, a partir de 12/12/2020, conforme consta no Protocolo n° 20269318, de 23/10/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Sala das Reuniões, em Cuiabá, 09 de fevereiro de 2021.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 107/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor ODENIL RODRIGUES DE ALMEIDA, matrícula 21513, do exercício do cargo em comissão
de Consultor de Comissão Permanente, símbolo DSL-I , da Secretaria Parlamentar, a partir de 08/02/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de fevereiro de 2021.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 108/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte o Ato nº 030/2021, publicado no DOALMT em 03/02/2021, para considerar o período de 01/02/2021
a 08/02/2021, a designação da servidora IVANA MARA MATTOS MELLO, matrícula n° 20067, para responder, em ca-
ráter de substituição, pelo cargo em comissão de Consultor de Comissão Permanente, símbolo DSL-I, considerando a
exoneração a pedido do servidor ODENIL RODRIGUES DE ALMEIDA, matrícula n° 21513, de acordo com Ato nº 107/
2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de fevereiro de 2021.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

PORTARIA Nº 041/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 02/02/2021.

RESOLVE

Conceder fériasaos servidores abaixo relacionados, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei Comple-
mentar nº 04, de 15/10/1990, juntamente com alterações realizadas pela Lei Complementar nº 640, de 31/10/2019, a se-
rem usufruídas nos seguintes períodos:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



MATRÍ-
CULA

SERVIDOR
PERÍODO AQUI-
SITIVO

DATA DO
USUFRUTO

TOTAL DE
DIAS

43433 AHMAD AFIF JARRAH 2020/2021
03/03/2021 A 01/04/
2021

30

41363 ALINE MOREIRA DE AGUIAR 2016/2017
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

43042 AMANDA RODRIGUES OLIVEIRA LIMA 2020/2021
08/03/2021 A 06/04/
2021

30

42348 ANDERSON DE OLIVEIRA NUNES 2019/2020
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

22183 ANDREA LUIZA DE CARVALHO 2019/2020
01/03/2021 A 15/03/
2021

15

43102 ANTONIO MARCOS RACHID JAUDY FILHO 2019/2020
08/03/2021 A 22/03/
2021

15

43422 AUDRIANA VICENTIN DE OLIVEIRA 2020/2021
02/03/2021 A 31/03/
2021

30

41013 BRUNO HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA 2018/2019
08/03/2021 A 06/04/
2021

30

42421 BYANKA COSTA MATOS 2019/2020
17/03/2021 A 31/03/
2021

15

41887 CARLA DE OLIVEIRA CASTELLI 2018/2019
01/03/2021 A 20/03/
2021

20

42849 CARLOS ANTONIO RIBEIRO DA PAIXÃO 2020/2021
16/02/2021 A 02/03/
2021

15

41558 CAROLINA DA SILVA GODINHO 2019/2020
08/03/2021 A 22/03/
2021

15

41484 CELSO OJEDA 2020/2021
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

4248 CESAR JOSE DE MATTOS 2019/2020
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

27182 CIRCE DA GUIA MEDEIROS COUTO 2019/2020
17/03/2021 A 31/03/
2021

15

26790 CLAUDIA CRISTINA COSTA OCTAVIANO 2018/2019
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



18673 CLAUDIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2019/2020
01/02/2021 A 15/02/
2021

15

41810 CLEITON PEREIRA BRUM 2019/2020
16/03/2021 A 30/03/
2021

15

43091
DALVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA BOTE-
LHO

2020/2021
19/03/2021 A 07/04/
2021

20

41981 DANIEL MEDAGLIA 2020/2021
12/02/2021 A 13/03/
2021

30

26565 DANILO MOISÉS DE SOUZA 2018/2019
01/03/2021 A 10/03/
2021

10

41856 DAYANNE PRISCILLA ZARK BORGES 2019/2020
03/03/2021 A 12/03/
2021

10

33412 DEUVANDES JESUS DO CARMO 2020/2021
08/03/2021 06/04/
2021

30

22638 ED CARLOS SANTANA DA CRUZ 2020/2021
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

43267 ED MARCOS VERSALLI CARDOSO 2019/2020
02/03/2021 A 31/03/
2021

30

21552 EDILSON CIPRIANO PEIXOTO DA SILVA 2019/2020
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

42212
ELAINE BESERRA DE OLIVEIRA CALA-
BRIA

2018/2019
01/03/2021 A 20/03/
2021

20

21830 ERICA BUSSIKI FIGUEIREDO 2019/2020
16/02/2021 A 17/03/
2021

30

4339 EUGENIO VIEIRA DE FIGUEIREDO NETO 2019/2020
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

41290 FELIPE DE OLIVEIRA LARGURA 2020/2021
15/03/2021 A 13/04/
2021

30

25140 FLORISEL PINTO DE LIMA 2020/2021
08/03/2021 A 06/04/
2021

30

41117 FRANCISCO XAVIER DA CUNHA FILHO 2019/2020
11/03/2021 A 25/03/
2021

15

33459 GABRIEL LUCAS SCARDINI BARROS 2019/2020
01/02/2021 A 02/03/
2021

30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



42579 GABRIELA VOLCOV DE CAMPOS 2020/2021
22/02/2021 A 03/03/
2021

10

25115 GILBERTO ORMOND 2020/2021
08/03/2021 A 06/04/
2021

30

43053
GIOVANNA RODRIGUES MENDES BLASSI-
OLI

2019/2020
15/03/2021 A 13/04/
2021

30

41741
GUSTAVO ROBERTO CARMINATTI COE-
LHO

2020/2021
08/03/2021 A 17/03/
2021

10

41556
HELOIZA MARY RODRIGUES RICARDO
DOS SANTOS

2019/2020
22/03/2021 A 31/03/
2021

10

25116
HERODES CLOVIS ASTROGILDO DEL PIN-
TOR VIEIRA

2019/2020
24/02/2021 A 05/03/
2021

10

18739 IRENE DE OLIVEIRA 2019/2020
19/03/2021 A 17/04/
2021

30

25519 IVAN LEOCADIO DA ROSA 2019/2020
16/03/2021 A 30/03/
2021

15

42752 JANAINA PEREIRA VILAGRA 2020/2021
16/03/2021 A 30/03/
2021

15

42104 JANAINA POLLA REINHEIMER 2018/2019
01/03/2021 A 15/03/
2021

15

41685 JARDEL DA SILVA 2018/2019
05/03/2021 A 03/04/
2021

30

43115 JEFERSON DONATO 2019/2020
01/03/2021 A 15/03/
2021

15

22244 JOÃO BOSCO RADI 2019/2020
22/02/2021 A 23/03/
2021

30

41253 JOÃO FERREIRA DOS SANTOS 2020/2021
15/02/2021 A 16/03/
2021

30

40747 JORDANA MARJA DE MORAES 2019/2020
03/03/2021 A 17/03/
2021

15

29957 JOSÉ ANTUNES DE FRANÇA 2019/2020
01/02/2021 A 02/03/
2021

30

22944 JOSE AUGUSTO DE ABREU 2020/2021
16/02/2021 A 17/03/
2021

30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



11939 JOSÉ LINO DO CARMO LADISLAU 2020/2021
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

23420 JOSÉ PAULO FERNANDES DE OLIVEIRA 2020/2021
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

40762
KARYN DANIELA DE ARRUDA GOMES RE-
BESCHINI

2020/2021
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

43427 LEANDRO SOUZA DE ALMEIDA 2020/2021
02/03/2021 A 31/03/
2021

30

42729 LUIS GABRIEL TONON SODRE 2020/2021
04/02/2021 A 05/03/
2021

30

43412 LUIS GUSTAVO ARAUJO SILVA 2020/2021
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

41291 LUIZ CELSO VOLPATO VIEIRA 2017/2018
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

41030 LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA 2019/2020
17/03/2021 A 31/03/
2021

15

43082 MARCOS PAULO LISBOA 2020/2021
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

26441 MARIA AUCICLEIDE DA SILVA TEZOLIN 2019/2020
08/02/2021 A 17/02/
2021

10

41982 MARIA DULCE RIBEIRO CORTEGOSO 2017/2018
24/03/2021 A 22/04/
2021

30

32481 MARIA IZABEL DE OLIVEIRA 2019/2020
02/02/2021 A 03/03/
2021

30

26642 NASSER OKDE 2019/2020
17/03/2021 A 15/04/
2021

30

41879 NELSON DE CARVALHO JUNIOR 2019/2020
15/03/2021 A 29/03/
2021

15

42271 NILTON LUIS FERREIRA DA SILVA 2019/2020
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

25380 NOEMIA PEREIRA DE ALMEIDA 2020/2021
22/03/2021 A 31/03/
2021

10

25127 ORLANDO EVANGELISTA CUNHA 2020/2021
04/03/2021 A 02/04/
2021

30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



35721 PEDROZINA RAMOS XAVIER 2020/2021
10/03/2021 A 24/03/
2021

15

42134 PRISCILA DE LIMA CARVALHO 2020/2021
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

27009 RAFAEL LIMA DAMASCENO 2019/2020
25/02/2021 A 26/03/
2021

30

23406 RITA MARCIA CERQUEIRA FIGUEIREDO 2019/2020
04/03/2021 A 13/03/
2021

10

20564 ROSA MARIA DE AMORIM ORUE 2020/2021
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

24019 SANDRA PINHEIRO AMORIM 2019/2020
01/02/2021 A 02/03/
2021

30

43360 SINGLAIR CIEKALSKI DE MUSIS 2019/2020
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

25131 THALES RODER DE SOUZA 2020/2021
08/03/2021 A 06/04/
2021

30

41872 THIAGO DOS SANTOS PEREIRA 2019/2020
15/03/2021 A 24/03/
2021

10

40953 VIVIANNE MARQUES 2018/2019
08/03/2021 A 22/03/
2021

15

26341
WANDERLEA AUXILIADORA COENGA RON-
DON

2020/2021
22/02/2021 A 23/03/
2021

30

21124 WILSON ADILES DA SILVA 2020/2021
19/03/2021 A 17/04/
2021

30

25392 WILSON MUNCIO PORTO 2019/2020
08/03/2021 A 22/03/
2021

15

40829 YURI GAUER MARQUES 2019/2020
01/03/2021 A 30/03/
2021

30

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de fevereiro 2021.

Domingos Savio Boabaid Parreira

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

TERMO DE POSSE MD Nº 03/2021

Termo de compromisso de posse do Excelentíssimo Senhor Deputado Max Joel Russi no cargo de Presidente do
Poder Legislativo do Estado de Mato Grosso.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, em Cuiabá, capital do Estado de Mato Grosso,
no Plenário das Deliberações “Renê Barbour” da Assembleia Legislativa, em sessão plenária convocada para as deze-
nove horas, em cumprimento à decisão proferida pelo Supremo Tribunal Federal nos autos da Ação Direta de Inconsti-
tucionalidade nº 6.674, datada de 22.02.2021, e à Resolução Administrativa nº 009/2021 da Mesa Diretora, publicada no
Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa, datado de 22.02.2021, diante do resultado da eleição para escolha
dos membros da Mesa Diretora, realizada nesta data, nos termos dos artigos 11 e 12 do Regimento Interno, em que foi
proclamada eleita a chapa Deputado Valdir Barranco, o Senhor Deputado Sebastião Rezende, Presidente em exercício,
convidou o Deputado Max Joel Russi para assinar o termo de posse e, em seguida, declarou-o empossado no cargo
de Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, para o período de vinte e três de fevereiro de dois
mil e vinte e um a trinta e um de janeiro de dois mil e vinte e três, transferindo-lhe a direção dos trabalhos. Para constar,
conforme determina o artigo 12, inciso XV, do Regimento Interno deste Poder, foi lavrado o presente termo de posse, que
é assinado pelo Senhor Presidente em exercício, Deputado Sebastião Rezende, pelo empossado, Deputado Max Joel
Russi, e pelos Deputados presentes da 19ª Legislatura.

as) Presidente em exercício - Deputado Sebastião Rezende

as) Presidente empossado - Max Joel Russi, brasileiro, casado, empresário, RG 29807140 SSP/MT, CPF
777.051.901-25, residente na Rua das Timbaúvas, 5, Loteamento Alphaville Cuiabá, Quadra X1, Jardim Itália, Cuiabá/MT,
CEP 78061-306.

TERMO DE POSSE MD Nº 04/2021

Termo de compromisso de posse dos Excelentíssimos Senhores Deputados (as) Dilmar Dal Bosco, Wilson Perei-
ra dos Santos, José Eduardo Botelho, Janaina Greyce Riva Fagundes, Claudinei de Souza Lopes e Allan Kardec
Pinto Acosta Benitez, respectivamente, nos cargos de 1º e 2º Vice-Presidente, 1º, 2º, 3º e 4º Secretário do Poder
Legislativo do Estado de Mato Grosso.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, em Cuiabá, capital do Estado de Mato Grosso,
no Plenário das Deliberações “Renê Barbour” da Assembleia Legislativa, em sessão plenária convocada para as deze-
nove horas, em cumprimento à decisão proferida pelo Supremo Tribunal Federal nos autos da Ação Direta de Inconsti-
tucionalidade nº 6.674, datada de 22.02.2021, e à Resolução Administrativa nº 009/2021 da Mesa Diretora, publicada no
Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa, datado de 22.02.2021, diante do resultado da eleição para escolha dos
membros da Mesa Diretora, realizada nesta data, nos termos dos artigos 11 e 12 do Regimento Interno, em que foi procla-
mada eleita a chapa Deputado Valdir Barranco, o Senhor Presidente eleito, Deputado Max Russi, convidou os demais
componentes da chapa para assinarem o termo de posse e, em seguida, declarou-os empossados nos cargos de Primeiro
Vice-Presidente - Deputado Dilmar Dal Bosco, Segundo Vice-Presidente - Deputado Wilson Pereira dos Santos, Pri-
meiro Secretário - Deputado José Eduardo Botelho, Segunda Secretária - Deputada Janaina Greyce Riva Fagundes,
Terceiro Secretário - Deputado Claudinei de Souza Lopes e Quarto Secretário - Deputado Allan Kardec Pinto Acosta
Benitez, para o período de vinte e três de fevereiro de dois mil e vinte e um a trinta e um de janeiro de dois mil e vinte e
três. Para constar, conforme determina o artigo 12, inciso XV, do Regimento Interno deste Poder, foi lavrado o presente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



termo de posse, que vai assinado pelo Senhor Presidente, Deputado Max Russi, pelos empossados acima nominados e
pelos Deputados presentes da 19ª Legislatura.

as) Presidente - Deputado Max Russi

as) Primeiro Vice-Presidente - Dilmar Dal Bosco, brasileiro, casado, empresário, RG 03573419 SSP/MT, CPF
344.611.911-68, residente na Rua Jericoacoara, s/n, Quadra 22, Condomínio Carpe Diem, Sinop/MT, CEP 78555-902.

as) Segundo Vice-Presidente - Wilson Pereira dos Santos, brasileiro, casado, professor, RG 719.722 SSP/MT, CPF
241.013.701-68, residente na Rua Coronel Otiles Moreira, 93, Apto. 1.302, Edifício Ravena Park, Duque de Caxias II, Cui-
abá/MT, CEP 78043-368.

as) Primeiro Secretário - José Eduardo Botelho, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, RG 033493-6 SSP/MT, CPF
208.432.671-00, residente na Rua das Pérolas, 250, Bosque da Saúde, Cuiabá/MT, CEP 78050-090.

as) Segunda Secretária - Janaina Greyce Riva Fagundes, brasileira, casada, empresária, RG 11908530 SSP/MT, CPF
026.485.971-58, residente na Rua Sinjão Curvo, 207, Santa Rosa, Cuiabá/MT, CEP 78040-030.

as) Terceiro Secretário - Claudinei de Souza Lopes, brasileiro, casado, delegado de polícia, RG 43932730 SSP/PR, CPF
678.646.199-91, residente na Rua Olegário de Assis Lemos, 114, Coophacem, Rondonópolis/MT, CEP 78735-548.

as) Quarto Secretário - Allan Kardec Pinto Acosta Benitez, brasileiro, divorciado, professor, RG 10422250 SESP/MT,
CPF 621.662.711-20, residente na Rua Caldas Novas, 19, Quadra 13, Jardim Gramado, Cuiabá/MT, CEP 78085-490.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 892

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Feb 24 00:29:02 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 043/2021
	PORTARIA Nº 044/2021
	ATO Nº 091/2021
	ATO Nº 107/2021
	ATO Nº 108/2021
	PORTARIA Nº 041/2021

	Secretaria de Serviços Legislativos
	TERMO DE POSSE MD Nº 03/2021
	TERMO DE POSSE MD Nº 04/2021


		2021-02-24T00:29:03+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




